
975. 

Na osnovu člana 41 Zakona o sportu („Službeni list CG”, br. 36/11 i 36/13), Ministarstvo 

sporta donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O BLIŽIM USLOVIMA ZA OSNIVANJE I OBAVLJANJE DJELATNOSTI 

SPORTSKIH ORGANIZACIJA 

Član 1 

Ovim pravilnikom bliže se propisuju uslovi u pogledu broja sportista, sportskih objekata 

odnosno prostora, stručnog kadra i sportske opreme, koji su potrebni za osnivanje i obavljanje 

djelatnosti sportskih organizacija. 

Član 2 

Smatra se da sportska organizacija ima potreban broj sportista ako, u: 

1) kolektivnim sportovima ima registrovanu, kod odgovarajućeg nacionalnog sportskog 

saveza, najmanje jednu sportsku ekipu sa potrebnim brojem sportista u skladu sa sportskim 

pravilima tog saveza; 

2) kolektivnim sportovima ima najmanje 15 sportista u mlađim i omladinskim 

kategorijama, registrovanih kod nadležnog nacionalnog sportskog saveza u skladu sa 

pravilima tog saveza, ukoliko se sportska organizacija takmiči u seniorskom nacionalnom 

ligaškom sportskom takmičenju ili profesionalnom takmičenju; 

3) pojedinačnim sportovima ima najmanje pet sportista registrovanih kod odgovarajućeg 

nacionalnog sportskog saveza, u skladu sa sportskim pravilima tog saveza; 

4) sportskoj rekreaciji i drugim oblastima sporta ima najmanje pet sportista. 

Sportska organizacija je dužna da učlani ili ugovorom angažuje i registruje kod nadležnog 

nacionalnog sportskog saveza sportiste iz stava 1 ovog člana, najkasnije do početka prvog 

narednog prelaznog roka, od dana svog upisa u nadležni registar u sportskim disciplinama u 

kojima je predviđen prelazni rok, a u drugim sportskim disciplinama najkasnije u roku od tri 

mjeseca od dana upisa u nadležni registar nacionalnog sportskog saveza. 

Angažovanje sportiste iz stava 1 ovog člana vrši se saglasno članu 20 Zakona. 

Član 3 

Smatra se da sportska organizacija ima obezbijeđen odgovarajući sportski objekat, 

odnosno prostor, ako ima: 

1) sportski objekat, odnosno prostor za pripreme (trening) i vježbanje sportista u toku 

cijele godine (sa osnovnim prostorijama, odnosno površinama za izvođenje jedne ili više 

sportskih aktivnosti, pratećim prostorom, instalacijama i odgovarajućom tehničkom 

opremom), koji ispunjava uslove utvrđene sportskim pravilima nadležnog nacionalnog 

sportskog saveza, u zavisnosti od sportske djelatnosti koju obavlja; 

2) sportski objekat za organizovanje sportskih takmičenja, ukoliko se organizacija bavi 

takvom sportskom djelatnošću, koji ispunjava uslove utvrđene sportskim pravilima nadležnog 

nacionalnog i međunarodnog sportskog saveza, u zavisnosti od sportske djelatnosti koju 

obavlja i vrste sportskog takmičenja; 

3) poslovnu prostoriju u poslovnom objektu (kancelariju) u kojoj se nalazi sjedište 

organizacije, najmanje površine od 9 m² (po jednom korisniku - organizaciji), sa pratećim 

toaletom, s tim da poslovna prostorija sportske organizacije koja se takmiči u nacionalnom 

rangu takmičenja i profesionalnom sportskom takmičenju i nacionalnog sportskog saveza 

treba da je površine od najmanje 18 m² (po jednom korisniku – organizaciji), sa pratećim 

toaletom. 



Sportska organizacija iz stava 1 ovog člana, treba da ima u vlasništvu sportski objekat, 

odnosno, prostor ili da ga koristi na osnovu prava korišćenja, ugovora o zakupu, ugovora o 

posluzi ili na osnovu drugog dopuštenog pravnog osnova. 

Član 4 

Smatra se da sportska organizacija ima angažovan stručni kadar ako ima najmanje jednog 

trenera koji organizuje i sprovodi sportsku pripremu i obuku u određenom sportu na svakih 50 

sportista, i koji ispunjava uslove iz člana 31 Zakona. 

Sportska organizacija može da angažuje trenera ukoliko sa njim zaključi ugovor o 

stručnom angažovanju ili ugovor o radu u skladu sa opštim propisima o radu. 

Sportska organizacija može angažovati i druga lica za vršenje stručnih poslova u sportu, u 

skladu sa Zakonom. 

Član 5 

Smatra se da sportska organizacija ima odgovarajuću opremu, ako ima: 

1) lopte, trenerke, dresove, sprave, uređaje i druge sportske rekvizite potrebne za 

opremanje i aktivnosti sportista, u skladu sa sportskim pravilima nadležnog nacionalnog 

sportskog saveza; 

2) kancelarijsku opremu – sto, stolicu, orman, telefon (fiksni ili mobilni), a sportske 

organizacije koje se takmiče u seniorskoj konkurenciji u najvišem nacionalnom rangu 

takmičenja, opštinski sportski savezi i nacionalni sportski savezi i faks, kompjuter, štampač, 

imejl i zvaničnu internet prezentaciju koja sadrži: osnovne podatke o sportskoj organizaciji 

(naziv, sjedište, zastupnik, organi, kratak istorijat, članstvo u nacionalnim i međunarodnim 

savezima, sistem takmičenja); podatke o članovima-sportistima; podatke o licima koja 

obavljaju stručne poslove u sportu, kao i podatke o njihovim licencama za obavljanje stručnih 

poslova; podatke o realizaciji programa koji se finansiraju iz budžeta Crne Gore sredstvima 

dobijenim po osnovu javnog konkursa; podatke o sportskim rezultatima; tekst statuta i opštih 

akata; podatke o izdatim dozvolama za rad sportskim posrednicima i drugim sportskim 

stručnjacima; sportska pravila ili link na sportska pravila nadležnog nacionalnog i 

međunarodnog sportskog saveza; 

3) pribor za pružanje prve pomoći u sportskom objektu u kojem se obavlja sportska 

djelatnost. 

Oprema iz stava 1 tačka 1 ovog člana treba da je atestirana i da odgovara standardima koji 

se odnose na tu sportsku opremu. 

Član 6 

Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o bližim uslovima 

koje treba da ispunjavaju sportske organizacije u pogledu objekata, opreme i kadrova 

("Službeni list RCG", broj 9/96). 

Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 01-1842 

U Podgorici, 30. juna 2017. godine 

 

 

Ministar, 

Nikola Janović, s.r. 

 


		2017-07-19T13:32:13+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




